
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 

PORTARIA 033/2019. 
 

 
LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 71, inciso VI da Lei Orgânica 

Municipal, e considerando a nova estrutura administrativa aprovada pela Lei Municipal 

1.294/2019. 

 
 
RESOLVE: 
 
 

Artigo 1º – Exonerar os servidores abaixo nominados de seus respectivos cargos de 

provimento em comissão: 

ALISSON DOS SANTOS PEREIRA – RG. 9.923.860-7/PR - DIRETOR DE AGRICULTURA, PECUÁRIA 

E ABASTECIMENTO C/C DIRETOR DE ASSUNTOS DO MEIO AMBIENTE  

 
ALOIZIO JOSE CZAR - RG. 1.559.254-0/PR - DIRETOR DE OBRAS, VIAÇÃO, SERVIÇOS PÚBLICOS 
E URBANOS 
 
ANGELICA OLIVEIRA SILVA RODRIGUES - RG. 10.497.025-7/PR – CHEFE DE PESSOAL 
 
CARLOS ROBERTO BARBOSA DA SILVA - RG. 4.610.590-7/PR - CHEFE DE INFÂNCIA E 
ADOLESCÊNCIA 
 
ELAINE ROSA DO NASCIMENTO – RG. 10.981.201-3/PR - CHEFE DE TURISMO, PROMOÇÕES, 
MARKETING E NEGÓCIOS 
 
ELIANE RODRIGUES DOS SANTOS OLIVEIRA - RG. 8.416.085-7/PR – CHEFE DA VIGILANCIA 
SANITÁRIA 
 
ELISANDRA CRISTINA GALVAO - RG. 7.234.799-4/PR - CHEFE DE ATENDIMENTO AO USUÁRIO DA 
SAÚDE 
 
ERICA MOURA DOS SANTOS - RG. 8.629.825-2/PR – DIRETORA DA ESCOLA SÃO FRANCISCO DE 
ASSIS 
 
FABIO PEREIRA AVILA - RG. 7.160.289-3/PR – CHEFE DE INFORMÁTICA 
 
FERNANDA CARDILI DE PAULA- RG. 43.233.051-3/SP – CHEFE DE INSPEÇÃO MUNICIPAL 
 
GILSON APARECIDO DA SILVA – RG. 13.796.852-5/SP – DIRETOR DE INFANCIA, ADOLESCENCIA 
E ASSUNTOS DA FAMILIA 
 
JEAN CARLO MENDES ALEXANDRE – RG. 4.258.401-0/PR – DIRETOR DE GESTAO 
PREVIDENCIARIA 
 
JOSE ALVES RODRIGUES DE ALMEIDA – RG. 5.719.099-0/PR – CHEFE DE SERVIÇOS DISTRITAIS 
 
KELLY SILVA DO CARMO - RG. 10.468.382-7/PR – ASSESSOR DE PLANEJAMENTO 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 
 
LIDINEI BATISTA ALVES DE SOUZA - RG. 3.416.844-0/PR – CHEFE DE MATERIAIS 
 
LIVIA MICHELE POSSIDENTE TEIXEIRAR- RG. 6.007.868-8/PR - CHEFE DE GABINETE 
 
LUCILENE VIEIRA DE CARVALHO - RG. 9.279.273-0/PR – CHEFE DE FARMACIA 
 
LUIZ CARLOS DOS SANTOS - RG. 4.471.037-4/PR – ASSESSOR ADMINISTRATIVO 
 
MARTHA DE OLIVEIRA SILVEIRA - RG. 5.322.347-8/PR - CHEFE DE COORDENAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
 
PAMELLA DO PRADO BELASQUE BACELLAR - RG. 10.388.460-8/PR - CHEFE DE URBANIZAÇÃO E 
REVITALIZAÇÃO 
 
ROBERTA TIBURCIO DA LUZ PEREIRA - RG. 4.570.072-0/PR - CHEFE DE SERVIÇOS PÚBLICOS E 
UTILIDADE PÚBLICA 
 
RODRIGO TRENTINY DA SILVA – RG. 8.896.715-1/PR - CHEFE DE PREVIDENCIA 
 
SILVIO CARLOS NARDELLI - RG. 3.257.612-5/PR – DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO 
 
TANIA MARIA CARVALHO - RG. 5.186.938-9/PR – CHEFE DE EPIDEMIOLOGIA 
 

 

Artigo 2º - Nomear os cidadãos abaixo nominados para os respectivos cargos de provimento 

em comissão: 

ASSESSOR DE GABINETE – LIVIA MICHELE POSSIDENTE TEIXEIRAR- RG. 6.007.868-8/PR 
 
SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO – LUIZ CARLOS DOS SANTOS - RG. 4.471.037-4/PR 
 
DIRETOR DE FAZENDA, COMPRAS, CONTRATOS E PATRIMÔNIO - SILVIO CARLOS NARDELLI - 
RG. 3.257.612-5/PR 
 
CHEFE DE CONTRATOS, LICITAÇÕES E COMPRA DE MATERIAIS – RENATA DA CUNHA 
DOMINGUES – RG. 10.640.963-3/PR 
 
CHEFE DE RECURSOS HUMANOS – ANGELICA OLIVEIRA SILVA RODRIGUES - RG. 10.497.025-
7/PR 
 
CHEFE DE MARKETING, TECNOLOGIA E INFORMATICA – FABIO PEREIRA AVILA - RG. 7.160.289-
3/PR 
 
DIRETOR DE PLANEJAMENTO E CONVENIOS – KELLY SILVA DO CARMO - RG. 10.468.382-7/PR 
 
CHEFE DE CONVENIOS – PAMELLA DO PRADO BELASQUE BACELLAR - RG. 10.388.460-8/PR 
 
CHEFE DE TURISMO – VERA LUCIA DE BRITO FERREIRA MELLO – RG. 37.887.924-8/PR 
 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES – JULIANA BENTO LOPES VILAS BOAS – 
RG. 7.041.694-8/PR 
 
CHEFE DE ESPORTES DE BASE – CARLOS ROBERTO BARBOSA DA SILVA - RG. 4.610.590-7/PR 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 
CHEFE DE ESPORTES DIVERSOS – ENEDIR JOAO CRISTINO JUNIOR – RG. 22.827.601-9/SP 
 
SECRETARIA DE SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL – MARISA FERREIRA BENTO RIBEIRO – RG. 
5.264.588-3/PR 
 
DIRETORA DA REDE SOCIO-ASSISTENCIAL E HABITAÇÃO – MAIARA SABINO ROSA – RG. 
9.957.637-5/PR 
 
CHEFE DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA – LUCILENE VIEIRA DE CARVALHO - RG. 9.279.273-
0/PR 
 
CHEFE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA – ELIANE RODRIGUES DOS SANTOS OLIVEIRA - RG. 
8.416.085-7/PR 
 
CHEFE DE CONTROLE DE ZOONOSES – GABRIELA GOMES GUERREIO – RG. 9.853.933-6/PR 
 
CHEFE DE ATENÇÃO BASICA A SAUDE E TRANPORTE DE PACIENTES – MARTHA DE OLIVEIRA 
SILVEIRA - RG. 5.322.347-8/PR 
 
CHEFE DE AGENDAMENTO E ATENDIMENTO AOS USUARIOS DO SUS – ELISANDRA CRISTINA 
GALVAO - RG. 7.234.799-4/PR 
 
SECRETARIO DE OBRAS, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE – ALOIZIO JOSE CZAR - RG. 
1.559.254-0/PR 
 
DIRETORA DE AGRICULTURA E PECUARIA – LIDINEI BATISTA ALVES DE SOUZA - RG. 3.416.844-
0/PR 
 
CHEFE DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS – ROBERTA 
TIBURCIO DA LUZ PEREIRA - RG. 4.570.072-0/PR 
 
CHEFE DE INSPEÇÃO MUNICIPAL – FERNANDA CARDILI DE PAULA - RG. 43.233.051-3/SP 
 
DIRETOR DE MEIO AMBIENTE – ALISSON DOS SANTOS PEREIRA – RG. 9.923.860-7/PR 
 
CHEFE DE DESENVOLVIMENTO URBANO E AMBIENTAL – ELAINE ROSA DO NASCIMENTO – RG. 
10.981.201-3/PR 
 
CHEFE DE MANUTENÇÃO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS - JOSE ALVES RODRIGUES DE 
ALMEIDA – RG. 5.719.099-0/PR 
 

 

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

01 de abril de 2019. 

 
Publique-se. 

 
Siqueira Campos, 01 de abril de 2019. 

 
 
 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 


